cilio, innouatus. refert eandem declaratione Garzias p. 2. cap. 5. sub num. 29. & nouissime March. tr. 2. de ordine p. 6. c. 7. diff. 6. qui post alios, latè probat hanc opinionem, quam dicit multò veriore, respondendo contrarijs, ac præcipuè constitutioni Sixti V. contra malè promotos, & præter ab eo citatos docent Villalobos p. 1. summa tract. 18. difficult. 10. n. 1, & Sanctarellus var. resolut. q. 49. num. 13. Contra alios Doctores, quos citat Garzias, & Marchinus locis suprae. & præcipuè contra Bonacina, qui id confirmat tom. 3. disp. 3. q. 1. pun. 8. num. 1. Sed quoniam dicta obligatio Episcopi videtur præsupponere eius culpam, circa defectum talis tituli. Maior difficultas est inter Doctores, an id sit verum etiā quando adest culpa ipsius ordinati, vel coniuncta cum culpa Episcopi, vel sola absque culpa Episcopi, & licet primo casu, aliqui Doctores, quos sequuntur Campanilis Rub. 8. c. 5. n. 1. ad finem. Sanchez lib. 7. opusculorum moralium cap. 1. dub. 35. nu. 12. ac etiam Bonacina loco citato num. 3. ad finem. putent, declarationes, de quibus supra, non procedere in casu, quo sit in culpa etiam ipse ordinatus, sed tunc per Concilium innouari etiā *can. neminem*, & *Sanctorum*, quod mihi videtur omnino improbabile pro hoc casu, vbi etiā concurret culpa ipsius Episcopi, sicut impossibile est, moraliter loquēdo, quod possit interuenire ex parte Episcopi, absq. culpa ipsius ordinati, præterquā quod, vt inquit Laym. lib. 5. tr. 9. c. 10. sub n. 7. talis non potest dici ordinatus absque titulo; nam ex quo Episcopus sciens ordinat carentem titulo, non solum non potest dici decipere ordinantem, sed etiam tacitè illi prouisionem ex episcopali sua mensa promittere cõsetur, ideòq. nullo modo potest ordinatus esse suspensus, vt tanquā certum supponit Fornarius, quem sequitur Sanctarellus cit. q. 49. sub num. 14. ac etiam supponunt alij Doctores infracitandi, casu seq. qui docent, esse omnino inuerisimile, per Concilium Tridentinum innouari dispositionem canonum *neminem*, & *Sanctorum*, vt potè iam correctam per aliam dispositionem *cit. cap. cum secundum Apostolum*, nulla facta huius rei expressione, vt in specie est videre apud Marchinum cit. difficult. 6. vers. *at multò verius*, ad finem. Restringitur ergo difficultas magis probabiliter ad casum, in quo adest culpa ex parte duntaxat ipsius ordinati, nā tunc non videtur Episcopus ordinans obligatus
 668 ministrare ipsi ordinato necessaria, tum quia pena præsupponit delictum, tum etiā quia nullus debet reportare commodum ex sua culpa, & tandem quia deceptis, & nō decipientibus iura subueniunt, vt per Gãpanil. suprae. c. 5. n. 1. Sanctarell. cit. q. 49. sub n. 24

quæ ge' extra obligationem generalem, quæ ſemper Episcopuſ tanquam pater pau-
perum tenetur ſubuenire indigentibus, vt
dixi ſuprà, & in terminis notat *Sanctarellus*
ad fin. d. q. vnde poſſe Episcopuſ, illuſ ſuſpen-
dere, dixit *Pafectus p. 1. ca. ſub n. 42.* Iſte au-
668 tem caſus poteſt accidere dupliciter, pri-
mò quando ordinatus per falſa inſtrumen-
ta oſtendit habere titulum, quem non ha-
bet, vel ſi vera ſint inſtrumenta, tamen ante
ſuſceptione ordinis Subdiaconatus, vel fue-
runt ipſo ſcete alienata, vel retroceſſa bona
contenta in dictis inſtrumentis; Secundo
quæ inſtrumenta ſunt vera, & adſunt bona,
ibi promiſſa, tamen ordinatus per antapo-
cam, vel alio modo, promiſit, poſt ſuſcep-
tionem ordinis Subdiaconatus, retrocedere di-
cta bona, vel aliquid non petere ab ipſis do-
nantibus. Et licet aliqui confundentes di-
ctos duos caſus, ſimpliciter, vel affirmant,
ordinatum cum patrimonio ficto, & ſi abſq.
vlla ordinantis culpa circa ipſius fictionis
inueſtigatione, incurtere ſuſpentionem, ita
Campanil. cit. rub. 8. c. 5. ſub n. 1. ad fin. Bonac.
ſuprac. p. 8. n. 3. & Diana p. 4. tr. 1. reſol. 28. qui
malè ſua pace id cõfirmat ex Bulla Urbani
VIII. contra Vltamontanos, & benè aduer-
tit *Theſaur. ſuprac. cap. 11. ad finem. par. 2.*
de panis eccleſiaſticiſ verbo ordo cap. 11.
num. 3. ad finem. vbi hanc opinionem non
ſolum dicit probabiliorẽ, & in praxi re-
ceptam ex *Reginaldo. & Filluccio, ab eo cita-
tis*, ſed etiam teſtatur eſſe veriorẽ ex
ſtylo curiæ, & Sacre Penitentiariæ rece-
pta ſententia. Vel negant, incurri di-
ctam ſuſpentionem ex ordinatione cum
titulo ficto, vt per *Sanctarellum*, qui id late
probat referendo auctores, & rationes pro
vtraq. opinione. *citata q. 49. d. n. 14. Hurtadõ*
*de ſuſpentione n. 38. & Diana p. 2. tr. 16. ſeu ſe-
cundo miſcell. reſol. 5. & p. 5. tract. 10. reſol. 50.*
669 Tamen alij, rectius, diſtinguunt dictos duos
caſus, & merito, quia ſecundo caſu promiſ-
ſio, & pactum de retrocedendo titulum
poſt ordinationem, aut non petendi aliquid
non habet aliquem effectum, vel quia
retroceſſio inde ſequuta eſt inualida, & nul-
la, vel ſaltem, quia nõ obſtante dicta retro-
ceſſione, põt adhuc ordinatus petere d. titu-
los donatos, ac promiſſos, & per conſequẽs
talis non poteſt dici ordinatus abſque titu-
lo, ſicut verè dicitur ordinatus abſque titu-
lo, qui iuxta primuſ caſum ſup. indicatũ, ſin-
gendo habere titulum, ordinem Subdiacon-
atus accepit, ideoque vel de primo tantuſ
caſu quærunť, an talis ſit ſuſpenſus, ita *Vil-
lalobos loco ſuprac.* vel clarius loquendo, &
ſi de primo caſu, doceant, talem eſſe ſuſpẽ-
ſum, ita DD. apud *Dianã p. 3. tr. 4. reſol. 184.*
Contrarium tamen defendunt de ſecundo
caſu: ita poſt alios *Bonacina ſuprac. p. 8. n. 8.*

& ſi poſtea approbet opinionem contrariã
ex conſtitutione Urbani VIII. quæ vt ſuprà
dixi, nullo modo facit ad caſum noſtruſ, &
clarius nouiſſimus *Raphael Auerſa q. 3. de*
*ordine ſect. 10. verſ. De bitũ, & verſ. Hinc infe-
runt.* Vel in vtroq. caſu negant ſimpliciter,
incurri ſuſpentione, vt pote nullibi in iure
expreſſam, & ita poſt alios *Marchinus tr. 2.*
de ordine p. 6. cap. 7. diff. 7. qui præſupponit
pro certo, quod ſecundo caſu non incurra-
tur ſuſpentione; & quoad primuſ caſum id,
late probat tanquam probabilius, reſpon-
dendo omnibus, quæ in contrarium adduci
poſſunt, quibus accedit *Villalobos cit. diff. 7.*
10. num. 3. verſ. ad cap. per tuas, ad finem, qui
non ſolum teſtatur, hanc opinionem eſſe
probabiliorẽ, ſed etiam ſubdit, *que pue-
ſe mihi bien ſequit en practica.* Quorũ opinio-
670 nẽ ſequẽdo, tantuſ reſpõdere conabor de-
clarationi S. Cong. à nemine hucusq. tactæ,
quæ refert *Barboſa in collect. Bullarũ, &*
Decretorũ v. ordinatio, & ordinatus n. 3. his
verbis. *Ordinati ſine patrimonio ſunt ſuſpen-
ſi.* In primis dico, hanc declaratione reddi
valde ſuſpectã, ex quo de brocca eſt cõtra-
ria alijs declarationibus, itẽ licet eſſet vera,
& vti vltima deberet attẽdi, tamen ex quo
eſt valde vniuerſalis, & ſic includens caſuſ,
in quo ſecundum omnes, talis non incurrit
ſuſpentionem, ſcilicet vbi etiam Episcopuſ
eſt in culpa, videtur inuertiſſimilis, & per cõ-
ſequens exhibẽda erit in forma authentica,
vt videri poſſit eius verus tenor, & interim
671 cum ſuſpentione nunquam incurrat, niſi
claro, & indubitate in iure reperiat expreſ-
ſa, argumento *lex. in e. 15. qui de ſen-
tentia excommunicationis in 6.* ſtante iſta ſu-
ſpicionẽ, cum reddatur dubia dicta declaratio,
poteſt quis iuxta alias declarationes,
ſe non reputare ſuſpenſum, & ſaltem ex
672 quo declarationes S. Congregationis nõ
faciunt ius, ſed tantuſ reddunt opinionem
probabilem, & tutam, vt per *Dianã p. 1. tr.*
10. de legibus reſol. 29 (me citato pro con-
traria ſententia) poteſt tutõ quis ſequi ex
his opinionibus, quam maluerit. Quod his
caſibus non contrahatur ſuſpentione ab eo,
qui cum dicto patrimonio ficto, vt ſuprà, di-
ctos ordines ſuſcipit ab alieno Episcopõ cum
dimiſſorijs proprij Ordinarij, vbi per con-
ſtitutiones ſynodales non reperitur hoc ca-
ſu impoſita ſuſpentione (vt de aliquibus dixi-
673 ceſibus, & præcipue in mea Neapolitana,
fuiſſe iſtam impoſitam, poſt *Genueſem,* te-
ſtatur *Marchinus loco ſuprac. diff. 7. ad finem.*)
ex eo, quod talis hoc caſu ordinatus cum
dimiſſorijs ſubreptitijs, cenſeri debeat, ac ſi
ordinatus ſit abſque dimiſſorijs, vt poſt
Suarez, & alios, putant Bonacina ſuprac. p. 8.
num. 5. Quaranta verbo ordo Patet ex ſuprà
674 à me dictis n. vbi quod dimiſſorijs ſubre-
ptitijs

peccatis ordinatus, non solum non incurrat
 pœnas latas contra ordinatos absque dimis-
 sorijs, sed neque pœnas latas contra ordi-
 natos cum dimissorijs falsis, & in terminis
 nostris loquendo docent *Villalobos loco su-*
prac. Hurtadon. 39. Diana cit. resol. 50. & ex
authoribus, qui docent, primo casu incurri
suspensionem. Raphael Aversa sup. vers.
Addit Suarez. Concordant Doctores, quod
 secundo casu retrocedendo quis post ordi-
 nationem patrimonium, non incurrat su-
 pensionem, vt per *Campanilem cit. cap. 6. ad*
finem, & Marebinum suprac. t. 7. difficult. 8.
 & dubitant an quando quis promissit, siue
 cum iuramento, siue absq. iuramento, post
 ordinationem retrocedere donationem pa-
 trimonij factam, teneatur in conscientia il-
 lam retrocedere? in quo dubio, & si alij
 675 qui authores defendant, talem teneri in cō-
 scientia illam retrocedere, tamen conce-
 dunt, posse postea in foro exteriori petere
 rescissionem talis retrocessionis, & cum
 ista opinione videtur residere *Diana tom. 3.*
tracl. 4. resol. 184. Semper autem mihi pla-
 cuit opinio simpliciter docens, talem non
 teneri in conscientia stare dictæ promissio-
 ni, & iuramento, vt per *Bonacinam tom. 3.*
 676 *disp. 3. q. 1. p. 8. vers. aduersi,* ex qua sequitur,
 quod neque teneatur clericus retrocedere
 donationem, & posse perere fructus, si
 illis indiget ad sustentationem, quæ opi-
 nio est secundum communem modum lo-
 quendi authorum, de quibus supra, nempe
 illam promissionem, & obligationem cle-
 rici non valere, neq. valoris alicuius esse re-
 trocessionem patrimonij, & proinde posse
 adhuc clericū exigere annuos prouentus,
 & donantem teneri soluere, ex quo enim ta-
 lis retrocessio post ordinationem absque li-
 centia Episcopi, est prohibita à *Saero Conci-*
lio Tridentino sess. 21. cap. 2. de reformat. illa
 promissio fuit irrita, & per consequens
 nullum potest parere effectum, tam in fo-
 ro fori, quam in foro conscientie, & hoc
 procedit etiam in permutatione tam be-
 neficij, quam patrimonij, de qua re etiam
Riccus p. 1. decis. 17. Quid de casu, quem ha-
 bui de facto eius, qui patrimonium assi-
 gnauit ordinato cū obligatione patris ordi-
 nati, reddendi assignationē indēnē? Dixi hunc
 verè esse ordinatū cū patrimonio. Quod re-
 quiratur licētia Episcopi, qñ clericus habet
 677 aliundē, vnde viuere possit, docent ma-
 gis cōmuniter DD. vt est videre apud *Capa-*
nilem rub. 8. cap. 6. sub num. 8. & Marebinū
cit. cap. 7. difficult. 8. vbi similiter agunt
 de resignatione sine dicta licētia, beneficij
 ad cuius titulum quis fuit ordinatus. Sub-
 dit quoq. *Campanilis cit. e. 6.* patrē nō posse
 reuocare donationem factam filio in titulū
 patrimonij, ad suscipiendos ordines, quod

dictum sic simpliciter acceptum, non ha-
 bet difficultatem, cum etiam Doctores cō-
 muniter doceāt, patrem posse cogere ad assi-
 678 gnandum filio dictum patrimonium, si-
 cut obligatur dotem dare filix volenti in-
 gredi Monasterium, & ibi profiteri, vt per
Marebinum loco suprac. difficult. 1. vbi dif-
 ficultate 10. probat, in dubio dictum pa-
 trimonium computandum esse in legi-
 679 timam eiusdem filii, & si contrarium
 doceat *Campanilis citato cap. 6. sub num.*
 11. qui auctor subdit, dictam assignationē
 patrimonij non debere fieri cum præiudicio
 legitime aliorum filiorum, hoc sensu, vt
 penè nihil remaneat pro alijs fratribus, vt in
 680 *casu ab eoposito, & si fratres alij consenserint,*
 & ita testatur fuisse decisum in curia
 Archiepiscopali Neapolitana, & si contra-
 rium perperam doceat *Marebinus loco su-*
prac. difficult. 3. Amplia vt dicta donatio ne-
 que possit reuocari ob ingratitudinem, tra-
 dit decisum *Riccus p. 1. decis. 11.* Casum de
 eo, qui in assignatione patrimonij apposuit
 680 conditionem, *sed manducabimus, & con-*
uiuemus simul, ponit *Portellius p. 3. suorum*
respons. casu 14. qui concludit, non posse do-
 natorem dictam donationem reuocare ex
 eo, quod clericus ordinatus nolit secum
 conuiuere. Donatio patrimonij facta cleri-
 co causa suscipiendi ordines sacros, an ad
 681 hæredes ipsius post eius mortem transeat,
 vel ad donantem reuertatur, tractat *Mare-*
binus supra cit. cap. 7. diff. 11. qui *diff. seq. agit*
 post *Dianam,* & alios de illo articulo, an pa-
 trimonium assignatum in titulum ordina-
 ti, connumeretur inter bona ecclesiastica,
 682 & sit exemptum à collectis, & alijs on-
 eribus vniuersitatis, de qua re egi *sup. p. 1. re-*
coll. 1. n. 720. Ordinatus in titulum benefi-
 cii, si dicto beneficio postea priuetur ob de-
 bitum, debent relinqui ex eo fructus pro
 eius alimentis, sufficientes. *Belletus par. 1.*
disquisit. cleric. tit. de clerico debitore cap. 1.
num. 13. De pœna clerici renunciantis be-
 neficium, ad cuius titulum est ordinatus,
 videte *Vgolinum de potestate Episcopi cap.*
25. §. 8. num. 5.

Ordinans aliquem etiam prima tonsura
 simoniacè, hodiè incurrit suspensionē per-
 petuam, ac S. Pontifici reseruatum, à colla-
 tione ordinum, etiam primæ tonsuræ, & à
 pontificalibus, item etiam interdictum ab
 ingressu Ecclesiæ similiter reseruatum, ex
 constitutione Sixti V. *incip. Sanctum, & sa-*
lutare, apud *Quarantam verbo ordo,* contra
 malè promotos, & promouentes, quæ vt su-
 præ sæpè dixi, & si fuerit moderata per Cle-
 ment. VIII. quod ad alia ibi cōtenta, tamen
 quoad simoniacè ordinatos, & ordinantes
 fuit relicta in suo vigore, & robore. Dixi
 683 *hodiè,* quia non est certum, an iure com-
 muni

mun, inſpecto, talis ordinans, ac etiam ordi-
 natus, præter excommunicationem, quam
 incurrit *vi extrauagantis 2. eod. tit.* (de qua
 egi ſuprà *recoll. 4. verbo ſimoniam in ordine.*)
 fit ipſo iure ſuſpenſus, nam *tex. in cap. pan.*
de ſimonia, quem ad hoc quidam Canoniſtæ
 allegant, loquitur in caſu ſpeciali ſimonie
 non propriæ dictæ, vt dixi ſuprà *concluſ. præ-*
ced. n. 650. quibus illic allegatis accedunt
Sanchez lib. 2. opuſculorum moralium cap. 3.
dub. 104. num. 38. & *Sopranus apud Felliuc.*
tract. 45. ſub num. 12. hanc opinionem vide-
 tur ſequi *Bonacina tom. 3. diſp. 3. q. 2. p. 11. n.*
1. ad finem. eo quòd illam referat vltimo lo-
 co, & ſi opinionem contrariam dicat elle
 probabilem, quam ſequitur *Gordonus tom.*
2. lib. 6. q. 14. cap. 5. in principio, vbi nullam
 facit mentionem conſtit. Sixti V. Quòd or-
 684 dinans non obſeruans dictam ſuſpenſio-
 nem, vel interdictum, incurrat ſuſpenſionē
 à regimine, & adminiſtratione Eccleſiæ, &
 perceptione fruictuū, habetur in ead. cōſt. *Bo-*
nas. de ſimonia q. 7. §. 6. n. 4. & repetit eit. p. 11.
n. 5. vbi benè aduertit, hoc intelligi debere,
 qñ violatur d. ſuſpenſio, vel interdictū, abſ-
 que exercitio ordinis ſacri, quia tunc incur-
 reret quis etiā irregularitatē. Scio aliquos
 Doctores in dubium vertere, an conſtitu-
 685 tio prædicta Sixti V. ſit in vſu, vt patet ex
 modo loquendi *Gordoni loco ſuprà. q. 9. ſub*
num. 13. & *Leſſi apud Bonacinam eit. op. de ſi-*
monia q. 7. §. 6. n. 11. qui meritò probat, illā
 eſſe in vſu. Iſtę ſuſpenſiones à Pontificali-
 bus, & à regimine, &c. quid importet iam
 declaratum fuit ſuis locis. Ad hanc ſuſpen-
 ſionem incurrendam, non ſufficere neque
 mentalem, neque etiam conuentionalem
 ſimoniam, ſed eſſe neceſſariā realē, habetur
 latè per *Sopranum apud Felliuccium loco ſu-*
præ. num. 8. & 35. vbi teſtatur de praxi Pæ-
 nitentiariæ, eſtque id, quòd dicūt alij DD.
 requiri ſimoniam ex vtraque parte com-
 pletam, ſeu vt clariùs loquitur *Sanchez lib.*
2. opuſculorum moralium cap. 3. dub. 104. num.
29. vt pretiū, vel pretij pars, vt etiā loquitur
 686 *Sopranus loco ſuprà.* iam ſolutū ſit tem-
 pore ordinationis, nec. n. ad incurrendam
 talem ſuſpenſionem ſufficit, ſi ſequatur ſo-
 lutio prætij vel, datio rei temporalis, vt per
Graſſum lib. 1. de 5. caſibus cap. 9. num. 28.
 Dixi hanc ſuſpenſionem, quia certum eſt, per
 ſequentem ſolutionem, contrahi excom-
 municationem, cum enim ſuſpenſio impo-
 ſita ſit pro ſimonia in ordine, & talis ſolu-
 tio non retrorahi poſſit ad tempus ordina-
 tionis, idèd non incurritur ſuſpenſio, & ſic
 intellige *Sopranum vbi ſup. num. 17.* Ab iſta
 ſuſpenſione vtrum Episcopuſ poſſit abſol-
 ui à confeſſario per ipſum electo, vbi illa
 eſt occulta, pendet ex deciſione alterius dif-
 ficultat, de qua *concluſ. ſeq.* an à ſuſpen-

ſione, quam incurrit ſic ordinatus, ſi eſt
 occulta, poſſit Episcopuſ abſoluere, quia
 certum eſt, Episcopuſ circa ſuam perſonā,
 per dictum confeſſarium, poſſe omne id,
 quòd poſteſt circa ſuos ſubditos, vt dixi *p. 2.*
recoll. 9. num. 83. quòd autem à dicta ſuſpen-
 687 ſione excuſet ordinantem, ignorantia,
 etiam culpabilis, dummodo non ſit affecta-
 ta, poſt *Sayrum* habet *Theſaurus p. 2. de pa-*
nis eccleſiaſticis verbo ordo, cap. 9. ſub n. 4.

Ordinatus ſimoniacè ſcienter, præter ex-
 communicationem, de qua egi *ſup. recoll. 4.*
verbo ſimoniam in ordine, incurrit ſuſpenſio-
 nem perpetuam ab executione ſuorum
 ordinum, ita habetur in *extrau. 2. de ſimonia*
 & clariùs per Sixtū V. in conſtitutione con-
 trā malè promotos ſuprà *concluſ. præced. ci-*
tata, vbi declaratur, quòd etiam talis ſu-
 ſpenſus ab omni ſpe, & facultate aſcenden-
 di ad alios ordines ſuperiores, ac etiam ad
 688 ditur reſeruationi ipſius ſuſpenſionis S. Pō-
 nifici, quæ non aderat in dicta extrauag. ſal-
 tem quando eſt publica, vide infra n. In
 quibus concordant authores communiter,
 vt eſt videre apud *Bonacinam opuſculo de*
ſimonia q. 7. §. 6. n. 11. & t. 3. p. 3. q. 1. p. 5. n.
11. & Theſauri. c. 9. ſub n. 2. Dixi ſaltem
 quando eſt publica, quia apud me nō eſt ita,
 certū, quòd Episcopuſ non poſſit ab ea ab-
 ſoluere, quando dicta ſuſpenſio eſſet oc-
 689 culta, vigore facultatis ſibi conceſſæ à
Concl. Trident. ſeſſ. 24. cap. 6. de reformat. vt
 prò certo ſupponunt *Sanchez lib. 2. opuſcul.*
moral. cap. 3. dub. 20. num. 4. & 9. ad fin. *Lay-*
man lib. 4. tract. 10. cap. vltimo n. 71. *Leſſus*
lib. 2. de iuſticia cap. 35. num. 134. *Suarez tom.*
1. de relig. cap. 61. de ſimonia num. 6. *Campa-*
niſi rub. 11. cap. 27. num. 66. *Sopranus apud*
Felliuccium tract. 45. cap. 13. num. 38. & *Graſ-*
ſius lib. 1. de quinq. caſibus cap. 9. nu. 20. quos
 ſequitur *Theſaurus loco ſuprà. in 3. ampliã.*
 quòd etiam videtur probare *Bonacina opu-*
ſculo de ſimonia q. 7. §. 6. tr. 11. & tom. 3. diſp.
3. q. 3. puncto 5. num. etiam 11. Quia hi omnes
 fundantur in conſtitutione Sixti V. ſuprà
 relata, in qua præſupponunt, expreſſè dero-
 gatum non ſolum iubileis, Bullæ cruciatæ,
 & priuilegiis Regular. & Pænitentiariorū
 Vrbis, ſed etiam facultati conceſſæ Episco-
 pis per Concil. Trident. Vndè ipſi conce-
 690 dunt, Episcopuſ poſſe abſoluere ab excō-
 municatione incurſa ob ſimoniam, quan-
 do eſt occulta, quia de illa non ſit mentio
 in dicta conſtitutione Sixti V. item etiam
 à ſuſpenſione, quando eſt occulta ſecun-
 dum eos, qui volunt illam incurri ab ordi-
 nato, & ordinante ſimoniacè, de iure com-
 muni, præcisa præfata cōſtitutione Sixti V.
 & negant id, inſpecta, & attenda dicta
 conſtitutione Sixti V. Rationem dubitan-
 di mihi præbet, quòd in dicta conſtitutio-

ne Sixti V. post dictam rigorosam reservationem factam pro alijs casibus ibi contentis est sermo de ordinante, & ordinato simoniace, ubi additur alia etiã rigurosa reservatio, absq. tamen derogatione facultatis concessã à Concilio Tridentino Episcopis vt patet ibi. *Ceterum si quis Antistes, vel Abbas, seruat is quidem cunctis pramissis, & ceteris omnibus, qua in ipsius tonsura, & ordinum collatione obseruari debent, personas habiles, & idoneas, sed tamen recepta ab ijs, quibus tonsuram, aut ordines conferret, prouina, pretio, vel pramio, simoniace in futurum insigniuerit; Volumus præter alias censuras, & penas contra simoniace ordinantes, & ordinatos, à Saeris Canonibus, & constitutionibus Apostolicis, alijs inscriptas, & irrogatas, quibus nequaquam derogare intendimus, etiam omnia, & singula supradicta, in sic promouentibus, & promotis, locum habeant. Decernentes, presentes litteras, sub quibusuis concessionibus, facultatibus, & gratijs, etiam in casibus quibuscuq. Sedi Apostolica quomodolibet etiam in Bulla cana Domini reseruatis, etiam sub nomine tabiles plenarij, vel Cruciatã sanctã, absoluendi facultatem, quibusuis personis generaliter, vel specialiter tribuentibus, minime comprehendis, sed semper ab illis exceptas esse, & censi. Sicque in præmissis vniuersis, & singulis per quoscunq. iudices, & commissarios etiam causarum Palatii Apostolici, &c. Certum est enim ly etiam, & omnia, & singula supradicta, &c. referri ad suspensionem, tum quia in illa oratione sit sermo de pœnis, tum etiam quia ex alijs verbis non potest deduci suspensio perpetua S. Põifici reseruata, quã omnes fatentur, contineri in dicta constitutione contra simoniace promotos, & promouentes. Et tandem nõ possunt referri ad reservationem, nam aliã essent superflua illa alia verba *Decernentes, &c.* si igitur in illis verbis *Decernentes, &c.* adest reservatio particularis, & non reperitur reservatio expressa respectu Episcoporum virtute facultatis sibi tributã à S. Concilio, sicut reperitur pro suspensione circã alia prohibita in dicta constitutione, sequitur vigere d. facultatem Episcoporum. Confirmatur. nam *Sopranius apud Filiucium tr. 46. num. 38.* supponit hunc casum absoluti à 691 Pœnitentiaria, & tamen stando in prima reservatione facta in dicta constitutione, prohibetur dicta Pœnitentiariã talis absolutio, expressẽ habetur ibi, *Vt qui absolutionẽ, & dispensationem huiusmodi petent, semper quamuis delictam adhuc occultam extiterit, non per officium S. Pœnitentiariã; sed à nobis, & pro tempore existente Romano Pontifice in vtroque foro absolutionem petere teneantur, alioquin ipsa absolutiones, etiã cum clausula, quod presentis constitutionis tenor, & alia**

predicta habeantur pro expressis, prior, & irrita, & inualida existant, ac nemini panitus suffragentur. Vnde miror, quomodo *Scortia in selectas S. S. Pontific. constit. epitom. 147. & Theorem. 380.* agnoscens hanc distinctionẽ reservationis, doceat, q̄ etiam quando casus iste est occultus, absolui debeat à S. Pontifice. Adde, quod ista secunda reservatio particularis pro suspensione ordinatis, vel ordinati simoniace, probabiliter dici potest facta quoad forum externum, dum immediate subdit S. Pontifex. ita per *commisarios, & iudices quoscunq. debere iudicari.* Nec refragatur clausula *Non obstantibus*, que sublequitur, vbi fit mentio Conciliorum generalium, quia plures auctores docent, illam non sufficere pro derogatione Concilij Trident. vt est videre apud *Garziã de benef. p. 4. c. 5. n. 36. & 41.* qui licet contrarium asserat, seruari in praxi, tamen id intelligendum est, vt benẽ *Gonzalez glo sa 6. num. 20. in regul. 8. Cancellariã,* quando aliã appareat de intentione S. Pontificis, volentis derogare etiã Concilio Trident. at in casu nostro apparet contrarium, cum in prima reservatione expressẽ illi derogetur, non autem hac secunda reservatione; pro hac opinione quod Episcopus possit absolute etiam à suspensione ob simoniam in ordine, quando est occulta, idest nõ deducta ad forum contentiosum, reperio *Reginaldum lib. 23. nu. 185.* & quod Episcopus possit dispensare in irregularitate occulta descendente à simonia. *Nauarr. conf. 67. de simonia.* Dixi in principio 693 *sciẽter*, quia si ordinatus ighorauerit inuincibiliter, vel nõ crasse, aut lapine, seu inculpabiliter (vt ait *Laym. lib. 4. tr. 10. cap. vltimo num. 7.*) dictam simoniam commissam à tertia persona in sua ordinatione, & si aliqui velint, eum remanere suspensum, sed posse absolui ab Episcopo, quando illa est occulta, & à Papa, quando est publica, & alii simpliciter, quod tunc absoluendus sit ab Episcopo, vt per *Azorium p. 3. lib. 12. c. 22. in principio.* Tamen verius est, hoc casu, talem non egere abfolutione aliqua, neq. dispensatione itã *Suarez tom. 1. de religione e ap. 61. de simonia num. 6. ad finem, cum alijs quos refert, & sequitur Bonacina locis citatis num. 2.* & si contrariam opinionem dicat communẽ *Thesaurus cit. c. 9. vers. limita 1.* (qui in fine d. versio. confundere videtur hunc casum cum alio casu de ordinato ab ordinante ex alio capite simoniaco, de quo infra *conclus. seq.*) & *Saneb. lib. 2. opusculorũ moral. cap. 3. dub. 104. num. 35.* qui *Bonacina nu. 3.* subdit, iuxta ea, quã dixi suprà n. 586. non sufficere ad incurrendã, secũdũ com- 694 nem sententiam, hanc suspensionẽ, rati-
habitionem ipsius ordinati post ordinationem

695 *non fit imposita pro simonia in susceptione ordinis commissa, & quod tunc dicatur simonia commissa ignorante ordinato, quando antequam ordines quis suscipit, non aduertit simoniam ab altero commissam fuisse, occasione ordinis a se suscipiendi, alias si id animaduerneret, esset crassa, vel supina ignorantia, & deberet retrahere influxum simoniacum alterius, vel abstinere ab ordinis susceptione, eo modo, quo præfata susceptioni causam dedit, qui simoniam commisit, alioquin suspensionem incurrat. Qui Sanchez cit. dub. 104. num. 37. subdit, quod soluens amico pecuniam, quã se infcio, pro ordine dedit, quando non complacet de simonia, nec per hoc ratam habet simoniã, sed id facit ne amicus dãnũ patiatur pro eo, & amicẽ soluit, nec peccet. agit de hac re Diana p. 5. tr. 10. r. fol. 56. An autem ad effectum incurrendi suspensionem hanc, sufficiat dare pecuniam non ordinanti, scilicet Antistiti, vel Abbati, vt sonant verba constitutionis supra relata, sed inter-*
 696 *cessori apud eundẽ Antistitem, vel Abbatem, non ob laborem, & industriam. quo casu certum est non incurri simoniam sed ob intercessionem quo casu committitur simonia, vt per Azor. p. 3. lib. 12. cap. 22. ad fin. (quãdo verò hoc casu cõmitti potest peccatum iniustitiæ, videte Dianam p. 2. traß. 2. miscellaneo resol. 39. ad finem.) Videtur affirmandum, quia talis simonia est prohibita in d. extrauag. 2. de simonia, vt probat Nau. contra quendam, consulentem contrariã sententiã. conf. 58. in antiquis, & 67. in nouis, vbi etiã de pretio dato examinadoribus, vt eum idoneum probent, de quibus Campanalis rub. 11. cap. 27. num. 43. quam opinionẽ sequitur Sanchez cit. dub. 104. num. 21. & 22. qui dub. 26. loquendo in simili, de simonia in beneficio, licet n. 11. aduertat, dictam sententiã intelligendam, quando simonia dedit causam promotioni, quia scilicet Episcopus fuit motus precibus illius, qui prætium ob preces accepit, non autẽ quando eius præces nihil mouerunt ad dictam promotionem. Tamen n. 8. probabilius putat, dictam sententiã principalem habere locum, non solum quando datur pecunia intercessori immediato, sed etiam quando*
 697 *datur intercessori mediato, qui mouet potentent mouere eum, qui ordines conferre habet. Contrarium tamen dicendum esse arbitror, inspectis verbis supra relatis, constitutionis Sixti V. in qua vt dixi, fertur suspensio, de qua hic loquimur, ibi recepta tamen ab ijs, quibus tonsuram, aut ordines conferret, pecunia, pratio, vel premio, simoniacẽ in futurum insigniuerit, vel promouerit, quẽ sonant, simoniam cõmissam immediate cum ipso ordinante, cũ .n. simus in*

pænis, interpretatio stricta debet fieri. Certum est autem, dictum intercessorem, seu mediatorem non incurere aliquam suspensionem Sanchez suprac. dub. 104. num. 6. & 30. Nau. conf. 98. num. 2. & alibi. Theſaurus suprac. cap. 9. nu. 2. ad finem. Azor. p. 3. lib. 12. cap. 21. & 22. q. 1. incurrunt tamen dicti mediatores excommunicationem tantum, vt dixi supra recoll. 4. verbo *simonia mediatores*. Bonacina supracit. p. 5. num. 6. & sic intellige Nouar. in summa bullar. cum de simonia n. 9. dum ait. mediatores incurere pænas contentas in hac bulla, qui licet loquatur de constitutione Sixti V. tñ vt videre est in præced. & sequentibus numeris, semper loquitur de excommunicatione. Hęc suspensio secundum communẽ Doctorum sententiã, non est solum ab ordine, vel ordinibus simoniacẽ susceptis, sed
 698 *etiã ab illis, quos antea suscipit. Capanalis rub. 11. cap. 27. num. 64. testatur de communi Layman lib. 4. traß. 10. cap. ultimo num. 71 & Bonacina suprac. p. 5. num. 8. vbi allegat pro contraria opinione Filliucium, qui & si doceat, de iure communi, talem suspensionem esse ab ordine sic suscepto, subdit tñ, quod inspecto extrau. sit quis suspensus etiam ab alijs ordinibus, citãs etiam Suarez qui tom. 1. de Religione cap. 61. de simonia n. 6. docet nostram sententiã. Ex hoc sequitur, quomodo sit verum id, quod docent aliqui, Episcopũ .i. posse dispensare, vt ordinatus aliquibus ordinibus simoniacẽ, alijs verò nõ simoniacẽ, possit ministrare nõ simoniacẽ susceptos, non autem simoniacẽ susceptos, aut ascendere ad superiores, ita Reginaldus lib. 23. praxis num. 185. ad finem. cum enim pro omnibus ordinibus est ead. reseruatio, sicut non potest Episcopus dispensare in simoniacẽ, ita neque in non simoniacẽ susceptis, aliãs ead. res diuerso iure censeretur. ita Sopranus apud Filliuc. cit. tr. 45. c. 13. n. 37. Nota multum deseruire quòd aliquis sit suspensus ab vno ordine
 700 *tantũ, vel ab omnibus, nam primo casu põt obtinere beneficium, & sic præsentari ad beneficium, ad quod sufficit ordo, in quo non est suspensus, secundo verò casu nullum potest obtinere beneficium, neque præsentare, vel eligi. Mar. Antoninus lib. 1. var. resol. 19. num. 6. Violantes dicti ordina-*
 701 *ti præfata suspensionem, præter irregularitatem, etiam priuantur ipso facto, si sint clerici sæculares, vel militates quibuscunque per eos in titulam, commendam, aut aliã obtempis dignitatibus, officiis, beneficiis eclesiasticis cum cura, quomodo-cunque qualificatis secularibus, vel cuiusuis ordinis, aut militia Regularibus, ac si ipsi clerici Regulares fuerint, actiua, & passiuã voce. & declarãtur inhabiles, &c. vt in d. con-*
 stitu.*

stitutione Sixti V. §. & nihilominus, quæ verba, cum contingant quid accessorium ad pœnas, absque dubio referuntur ad hanc partem, de simoniacè ordinatis, & ordinantibus, per illam clausulam *Etiam omnia & singula supradicta in sic promotibus & promotis, locum habeant. Rota p. p. nouissimarum decis. 246. num. 2.* Ad incurrendas dictas pœnas, quò ad forum exte-
 702 num requiritur declaratoria, ut notat *Canpanilis Rub. 11. c. 27. num. 61.* Quomodo autem intelligatur id, quòd simoniacus pendente accusatione, prohibeatur celebrare, dixi alias supra. Quòd autem simonia hoc casu committatur, quando datur aliquid ordinatori, vel eius ministris occasione ordinationis, quamuis spontè
 703 offeratur, videtur definire *S. Concil. Tridentinum sess. 21. cap. 1. de reformat.* quæ intelligenda sunt, iuxta doctrinas communes de simonia, quòd scilicet non appareat alia causa, ob quam promissio, aut datio ista, intercesserit; item oblationem longo tēpore nō antecessisse ordinationem, vel statim subsequutā fuisse dictam ordinationem, ut latius agam in sua *recolle. particulari de Simonia.* pro nunc videte *Campanilem* (& si loquatur interminis collationis beneficii) *Rub. 11. cap. 27. num. 21.* & sequentibus & loquendo in terminis nostris, *Sanchez lib. 2. opusculorū c. 3. dub. 19.* & *dub. 104. n. 21. ad finē & n. 57.* & *Villalobos. tr. 37. diff. 20. qui ad finē,* expressè aduertit, *que si despues de las ordines, recibiese el Obispo algo, o su secretario, sin pacto, o concierto, que antes buuiesse, non seria simonia.* Adde *Layman lib. 4. tr. 10. cap. vltimo num. 8.* qui etiam subdit, *Neque referre, si donum temporale offeratur, etiam simul, siue etiam ante*
 704 *spirituale præstitum, idque etiam cum intentione, ut donatarius ex gratitudinis virtute, moueatur ad spirituale beneficium præstandum, sicut neque vice versa simoniacum est, conferre alicui quodcumque donum, aut beneficium spirituale, etiam cum intentione, ut alter ex gratitudine, moueatur ad remunerandum, & licet ad finem numeri. fateatur, interdum præsumptionem esse posse, affectionis simoniacæ, præsertim si munera antecedant, quamobrem talia tamquam simoniaca vere prohibentur, non per hoc negat, quia talis in foro conscientie non sit, quia in isto foro non habent locum præsumptiones, fauet *Lessus lib. 2. de iustit. cap. 35. n. 61.* docens, quòd si spontè etiam liberaliter donaretur aliquid ante ordinationem, non intentione mouēdi animum Episcopi, vel ministri, non fieret contra dictum decretum. Quòd Episcopi in ordi-
 705 natione possunt recipere ab ordinatis candelas, declarauit *S. Congregatio Episcoporum 2. Ianuarii 1601. apud Gauantum in**

manuali Episcoporum, verbo ordo in genere. num. 25. quæ Congregatio etiam subdidit, derogatam fuisse consuetudinem recipiēdi ab ordinatis forcipes, pectines, & mappas, ut testatur *Nouarius Canonicus in sua summa Bullarum veter. & recentiorum, cum de simonia num. 8. vers. insertur secundo;* qui subdit, præter candelas, accipi fortè posse etiam strophiola, quibus sacerdotum manus sacro oleo linitæ, vincuntur, illaque aliquibus in locis, Magistrum cæremoniarum retinere consueuisse, & sic hoc non fundat ratione paruitatis materie, quæ non excusat à simonia, secundum, communem sententiam, quam sequutus fui *sup. p. p. recoll. 7. num. 36.* & in puncto illi adheret *Nouarius ibid. num. 14.* & *Sanchez cit. lib. 2. c. 3. dub. 110. n. 3.* & si contrariam opinionem dicat probabilem, *Diana p. 5. tr. 5. recoll. 2.* neque ratione Ritus, prout recipiuntur candelæ, sed ratione consuetudinis, qua inspecta, contrarium dicendum esset, quando consuetudo esset offerendi vltra candelas, etiam pecuniam; nam tunc consuetudo non debet attendi *Villalobos supradicta difficult. 20. num. 2.* De notariis, vel alijs ministris Episcopi, an recipiendo aliquid committant simoniam, & sic subijciantur huic suspensioni, percipi potest ex his, quæ dixi supra *Recoll. 705 4. ver. Notarius.* De Episcopis Titularibus *Sanchez sup. c. 19. ad finē.* Quomodo probeatur simoniæ crimen, ad effectum imponēdi pœnam ordinariā, videte *Mar. Antonium lib. 3. ver. resolut. 34.* & latius *per. nouissimum Iulii Chartarium in decis. criminabilibus Curia Archiepiscopalis Mediolan. decis. 91. & seq.*

Ordinatus scienter ab Antistite excommunicato, suspenso ab ordine, ac interdicto personaliter non tolerato, incurrit suspensionem, ab executione ordinum sic susceptorum *S. Pontifici reseruatam.* Allegatur ad hoc *textus in cap. ab excommunicatis 9. quest. prima* vbi est sermo tantum de excommunicatis, sed Doctores id cōmuniter intelligunt etiā de suspenso, & interdicto, ac etiam extendunt ad ordinatum ab irregulari, Simoniaco, Heretico, Schismatico, Deposito, ac Degradato, vt post alios, quos refert, testatur *Bonacina tom. 3. disp. 3. quest. 1. Pan. 10. nu. 1.* & alijs, allegatis, sequitur *nouissimus Thefaurus p. 2. de panis ecclesiasticis verbo ordo cap. 24. in principio,* qui etiam subdunt rationem; sumptam a regula illa, quòd nemo dat, quod non habet, sed tales non habent vsum sui ordinis, ergo neque dictum vsum possunt alijs dare. Est conclusio ista, contra aliquos Hereticos, & alios, qui somniabantur, Episcopum excommunicatū, hereticum, schismaticum, aut degradatū,

non ſolum non conferre ordinatis ab ipſo uſum, ſed nec characterem, & gratiam, 707 & ſic non conferre ordines validè, vt eſt videre apud *Marchinum* tr. 1. de ordine par. 2. cap. 15. tribus ſequentibus. vbi contrarium oſtendit ex ſcripturis, S. S. Põtificibus, & Concilijs generalibus. Vnde quando in aliquibus canonibus eſt. 9. queſt. prima dicitur, quòd ordinationes prædictæ nullas vires obtinent; intelligi debet, quòd ad uſum, non autem quòd ad characterem, ita poſt *Suarez*, & *Alterii*, *Bonaſina* ſupras. p. 10. num. 7. ad finem, videte etiam ſup. recoll. 3. num. 81. Dixi ſcienter, quia eorum ſemper mihi placuit ſententia, qui docent, 708 ignorantiam ordinati circa impedimentum ordinantis, de quibus ſuprà, excuſare ordinatum; Non ex eo, quia dicta ſuſpenſio lata ſit in pœnam ordinati, & non ratione defectus ipſius ordinantis, ſed ex *textu in eam ordinationes* 9. q. 1. vbi clarè decernit *Urbanus Papa*, ordinationes, quæ ab hæreticis nominatis excommunicatis, factæ ſunt, irritas eſſe; niſi probare valuerint, ſe eum ordinarentur, eos neſiſſe damnatos. ita *Marchinus* loco ſup. & *Turrianus*, quem ſequitur *Diana* p. 5. tr. 10. reſol. 39. *Hurtado de ſuſp.* num. 34. hanc ſententiã dicit valde probabilem *Sanchez* lib. 2. opuſcul. moral. cap. 3. dub. 104. num. 46. qui neſeq. id dicit verum, etiam eo caſu, quo ignorantia prædicta, eſſet culpabilis; niſi fuerit craſſa, vel ſupina, contra aliquos, quibus adherent *Turrianus*, & *Diana* legis ſupracitatis, qui & ſi fateantur, ignorantiam probabilem excuſare, negant tamen de culpabili, quo caſu volunt, tales ſic ordinatos poſſe diſpenſari ab Epifcopo: ita *Theſaurus* p. 2. de panis eccleſiaſtijs verbo ordo c. 24. in princip. Eſt et contra alios, quos ſequitur *Bonaſina* cit. p. 10. num. 4. qui affirmant ſimpliciter, ignorantiam hoc caſu non excuſare, quibus accedit *Villalobos* p. p. ſumma tr. 18. diſſe 8. num. 10. Et *Barboſa* alleg. 3. n. 20. qui ſubdit, ignorantiam reſdere duntaxat diſpenſationem S. Pontificis faciliorem.

709 Quid autem dicendum, quando ſcienter, ſed ex metu cadente in conſtantem virum, ſic aliquis eſſet ordinatus? *Bonaſina* loco ſupras. num. 5. affirmat, incurrere ſuſpenſionem ſupradictam, quem ſequitur *Theſaurus* cit. s. 24. ad finem. in caſu ignorantie culpabilis, vbi quòd talis poſſit diſpenſari ab Epifcopo, Negant tamen probabilius. *Villalobos* loc. ſupracitato, & *Sanchez* alarius cit. dub. 104. num. 48. & ſi cum alleget, tam primò, quàm ſecundo caſu, *Theſaurus* pro contraria ſententia, Dixi non tolerato, nam concordant autores ſupracitati, quòd ſi Epifcopus, vel alius Antifites ordinans excommunicatus, ſuſpenſus &c,

ſit ab eccleſia toleratus, ab eo ordinatum, ſiue ignoranter, ſiue ſcienter, non incurrere ſuſpenſionem. Ita *Bonaſina* cit. p. 10. num. 2. *Sanchez* cit. dub. 104. n. 42. & *Villalobos* loco ſupras. qui fundantur in extravaq. ad emiranda, qua attentata, tenemur vitare tantum excommunicatos, ſuſpenſos, & interdictos denunciatos, & notorios Clerici percuſores, vt ſuprà recoll. 3. explicatum fuit, & per conſequens tunc, & non, antea excommunicati priuantur uſu ordinis, quòd ad alios. At quia non eſt certum, an ſufficiat ad hoc, vt quis ſit ex dicta extravaq. emittendus, ob id tantum, quia fuit contra aliquem lata, & denunciata ſententiã declaratoria criminis, cui de iure eſt annexa excommunicatio, ſi expreſſè non fuerit quoq. denunciatus excommunicatus, vt patet ex his, quæ dixi ſup. p. 2. recoll. 1. n. 209. & 213. & ſup. recoll. 3. num. 109. & 111. redditur etiã incerta ampliatio noſtræ concluſionis principalis, in ea parte, quæ pertinet ad ordinatum ab hæretico, ſchiſmatico, & ſimilibus, an ſolū ſufficiat ſi ſit denunciatus tãtū talis, vel ſit neceſſè, q̄ ſit quoq. denunciatus excommunicatus? Autores ſupracitati ſimpliciter aſſerentes, ordinatū ab his nõ toleratis, eſſe ſuſpenſū, videntur ſupponere, ſufficere denunciationem ſeu declarationem criminis hereticiſ, ſchiſmæ, aut ſimonie, vt in ſpecie explicat *Theſaurus* cit. cap. 24. verſ. dicitur. vbi ſubdit, non ſufficere, quem eſſe hereticum notorium, & ſi alleget *Sanchez* loco infractando. pro contraria ſententia. Et ita etiam ego concluſi loco ſupras. Cuius tamẽ contrarium, præter autores ibi à me allegatos, docet *Sanchez* cit. lib. 3. opuſculorum moralium cap. 2. dub. 104. num. 43. Redditur etiã incerta eadem Ampliatio quòd ad aliam 711 partem de ordinato, ab irregulari ex his, quæ dixi ſup. p. 2. recoll. 1. d. n. 200. ſaltem loquendo de illa irregularitate, quæ non venit appellatione cenſuræ. Remanet igitur dicta ampliatio certa, quòd ad ordinatū à degradato realiter, vel verbaliter, qualis eſt depositus vt explicauimus ſupracit. recoll. 1. d. n. 185. Ex his patet primò, quid dicendum 712 ſit de Epifcopo cõſecrato ab excommunicato, ſuſpenſo, interdicto, &c. vt ſupra declaravi, an .ſ. incurrat hanc ſuſpenſionem? Doctores enim, qui volunt, iſtã ſuſpenſionem non eſſe cenſuram, & pœnam, ſed defectum in ordinãte, Aſſirmant, etiam eo caſu, quo adſit ignorantia talis defectus ex parte conſecrati: ita *Bonaſina* ſup. p. 10. num. 6. quem ſequi videtur *Theſaurus* ſupracit. cap. 24. verſ. de Epifcopo vbi tantum dubitat, à quo talis Epifcopus conſecratus cum ignorantia excommunicationis, &c. conſecrantis, poſſit diſpenſari, à Metropolitana.

litano nempè, vel à Papa? & concludit, quòd à Papa debeat dispensari, illi verò autem, qui docent, hanc suspensionem esse pœnam, & censuram, hoc etiam debēt negare: nam in pœnis, & censuris non fit extensio de casu, ad casum, nec ex maiori-
 713 rate rationis, vt sæpe fuit suprâ probatum. Casuum diuersitas est clara ex opinione, de qua aliàs dixi, quòd Episcopatus non sit ordo. Sequitur secundò, quid dicendum. sit circa aliud quæsitum, quod tangit *Vil-*
lalos loco sup. num. 11. ad finem. An violans talem suspensionem, incurrat irregularitatem? Nam qui negant, istam suspensionem esse censuram, negant etiam, illam violentem incurere irregularitatem, quæ confurgit ex violatione censuræ, & hanc opinionem post *Auilam* docet *Villalobos loco sup.* cui & ego adhero, qui autem affirmant, hanc suspensionem non esse defectum sed censuram debent fateri, illam violentem incurere irregularitatem, vt patet ex terminis.

Ordinatus, excommunicationis vinculo ligatus; incurrit suspensionem à susceptis. *c. cum illorum de sententia excommunicationis*, vbi quòd à tali suspensione solus Papa absoluit, nisi aliquo modo ignoranter id sit factum, vel si scienter, tamen vel talis sit Religiosus, aut religionem ingrediatur, quibus casibus, à Prælato proprio potest quis absolui, *Barbosa post alios, allegatione 50. num. 21.* Et nota, quòd licet in citato *c. cum illorum* sit sermo de excommunicato
 714 ob clerici percussione, tamen hæc conclusio habet locum in qualibet excommunicatione, qua irretitus sit ordinatus. *Bonacina tom. 3. disp. 3. quæst. 1. p. 6. num. 1. vers. Ampliari.* vbi testatur, hanc opinionem esse probabilissimam, sicut de communi testatur *Thesaurus p. 2. de penis ecclesiasticis verbo ordo cap. 4. vers. Amplia primò,* ex quorum modo loquendi, clarè præcipitur, opinionem contrariam esse probabilem. Quando dixi ordinatus, intelligunt magis communiter DD. non solum de promotis ad sacros ordines, sed etiam de promotis
 715 ad minores, vt est videre apud *Bonacinam sup. p. 6. num. 2. vers. Ampliatur 3.* qui citat *Suarez, Alierium & Filliucium, & per Thesaurum cit. cap. 4. vers. Ampliari etiam* qui addit *Layman, CominK & alios.* Qui conueniunt, in eo, quòd hic non includatur initiatus prima tonsura, nec consecratus Episcopus; de quare etiam agit *Diana p. 5. tr. 10. resol. 41.* Contrariam verò sententia, nempè conclusionem procedere tantum in ordinato sacris ordinibus, est probabilis, quam præter *Navarr. Auilam Rodriques, & Emanuelè Sà allegatos,* per supracitatos auctores, docet etiam *Barbosa cit.*

num. 21. & Diana p. 5. tr. 10. resol. 47. vers. sed contrariū. Subdidi, *excommunicationis vinculo ligatus,* quia hæc suspensio non
 716 habet locum in suspensionis, vel interdicti, & tantò magis excommunicationis minoris, censuris irretito: ita *Bonac. cit. n. 2. in principio,* vbi quòd contraria sententia, nullo sufficienti textu probari possit, sequitur alijs citatis *Thesaurus loco sup. ampliat. 2* qui etiam communiter docent, nõ
 717 sufficere ad hoc, excommunicationem, quæ incurritur in ipso actu ordinationis, quia v.g. quis ordinatus fuit contra prohibitionem sub pœna excommunicationis ipso facto incurrenda, &c. Hoc enim mihi clarè probatur ex eo, quia in *d. tex.* fit mentio de excommunicatione ob clerici percussione. Dixi, talem ordinatum in dicto textu suspendi à susceptis, tum quia eorum sequor opinionem, quòd hæc pœna non sit irregularitas, vt alij opinati sunt, sed suspensionis censura, ex cuius violatione per exercitium ordinis prohibitum, quis contrahit irregularitatem, quæ est opinio magis communis, teste *Thesaurò cit. cap. 5. vers. aduertendum ad finem,* tum etiam quia talis suspensio non est nisi ab executione ordinum in excommunicatione susceptorum,
 718 & si respectu Regularium etiam in dicto *tex.* addatur etiam suspensio ab officijs. Quod crederem esse in causa, vt aliqui DD. istam suspensionem referant tantum pro Religiosis, cum in textu sit sermo tam de clericis secularibus, quam Religiosis: ita *Hurtado de suspensione num. 40. & Præpositus, apud Dianã p. 5. tr. 10. recoll. 18.* Dicta suspensionem ab executione ordinum in excommunicatione suscepto, impedire tantum ascensum ad maiores ordines, non autem exercitium inferiorum iã ritè susceptorū, constat ex supradictis, & notat in puncto *Bonacina sup. num. 5. ad finem.* Qui *num. 7.* declarat, quomodo intelligatur id, quod supra ultimo loco dixi, scilicet *solum Papam absolueri ab hac suspensioe; nisi aliquo modo ignoranter id sit factum,* nempè absolutionem ipsius suspensionis respectu clerici secularis esse reseruatam S. Pontifici, quando delictum est publicum, seu vt alias dixi, deductum ad forum contentiosum, quãdo verò non est tale, tunc siue fuerit contracta scienter, siue ignoranter ignorantia crassa, supina, vel etiam affectata, posse ab ea absolueri Episcopum. Respectu verò Regularis, esse reseruatam S. Pontifici, vbi scienter ex contemptu Ecclesiasticæ disciplinæ fuit contracta, quando verò ex inaduerentia facti, vel ignorantia iuris (intelligit etiam crassa vel supina, vt explicat *Præpositus apud Dianam loco supracit.* & merito qui

720 dem, quia quando ignorantia esset inculpabilis, non esset opus absolute ut subdit. *Bonacina sup. num. 6. ad finem qui nu. 2. vers. limitatur* 2. idem docet de sic ordinato ob vim, vel metum cadentem in virum constantem referuatā esse suo Prelato. *Ne grave fuerit, & notabile factum, & si quis sit, adultus fuerit, & discretus, ut violenter contra obliuionem & ignorantiam, presumatur.* Hæc sunt verba *lex. in d. e. cum illorum*, quæ continent duas limitationes circa hanc auctoritatem Prelati erga suos subditos religiosos. Prima est, quod intelligi debeat in casu percussione leuis, vel me-

721 diocris, non autē quando fuit enormis, à qua de iure communi non absoluit Prelatus suos subditos Religiosos, quæ limitatio hodie nō habet locum, ob priuilegia concessa ipsis Prelatis vt dixi *sup. recoll. 5. num. 583.* Secunda est pro casu, in quo ex circumstantiis, in ipso excommunicato presumi potest scientia, quæ limitatio neq. habet locum in foro conscientie, qui est forus veritatis, & per consequens non procedit per presumptiones, Quando dixi, *respectu*

722 *regularis*, intelligo non solum de eo, qui post ingressum Religionis sedetiam de eo, qui ante ingressum, incidisset in dictam suspensionē, vt post *Barbosam* innui in principio huius cōclusionis, & notat *Aditio Iohannis Andree in d. e. cum illorum.* Si Episcopus

723 pus de more, dicit. Ne quis hereticus, excommunicatus, irregularis ad suscipiendos ordines accedat, claraque voce declaret, se non intendere illos ordinare, an tales heretici, &c. hoc non obstat accedentes, ordines recipiant dixi supra n. quibus illic allegatis adde *Marchinam tr. pri. de ordine p. 2. cap. 11. num. 17.*

Ordinatus scienter per saltum (id est ordinem superiorem scienter recipiens, omisso inferiori) est ipso iure suspensus, ab executione ordinis ita suscepti, absque dispensatione Episcopi antē ministrationem in d. ordine suscepto, aut p̄termissa, S. verō Pontificis, post hanc ministrationē *s. vn. de electione per saltū promotio, Conc. Trid. sess. 23. p. 14. ad finem de reformatione.* Vbi quia disponitur, quod cum sic promotis, *si non ministrationem, Episcopus ex legitima causa possit dispensare.* Supponitur, non solum (vt ampliant cōmuniter DD. infractandi) ta-

724 lē prohiberi primò ministrare in ordine suscepto, secundò p̄termissū suscipere, & tertio ad superiorem ordinem ascendere: nam aliàs non esset necessaria dispensatio, sed etiam quod dicta prohibitio sit nō ratione irregularitatis (vt aliqui Canonistæ putauerunt) neque ratione suspensionis ferendæ, seu requirentis declarationem (vt aliqui etiam Theologi loquuntur) sed ratione suspensionis ipso facto latæ, cum

ibi violatio talis suspensionis per ministrationem in tali ordine suscepto, vel p̄termissa, referuetur Summo Pontifici, nam irregularitas ex violatione censuræ ipso ipso iure latæ, regulariter est Summo Pontifici referuata: ita post alios *Barbosa de officio, & potestate Episcopi allegatione 47. Bonacina tam. 3. disputatione 3. q. 1. pun. 2. num. 1. & 2. Theaurus de penis ecclesiasticis verbo ordo cap. 13. in principio*, qui post *Layman*, testatur de magis cōmuni, *Hurtado de suspens. m. 39. vers. Sentō, Villalo 605. p. p. Sūma, tr. 18. difficult. 11. n. 8 & Marchinus tr. 1. de ord. p. 2. cap. 7. num. 8. & sequentibus.* fateatur etiam *Diana p. 5. tr. 10. resol. 27. vers. notandum tertio*; quamuis paulò antea videatur sequi, iuxta suum institutum opinionem benigniorem, scilicet hanc suspensionem non esse latæ, sed ferendæ sententiæ, quam dicit esse probabilem. Ex istis auctoribus *Barbosa Bonacina & Diana* declarant, dictam referuationem factam ab eodem Concilio S. Pontifici, post ministrationē, intelligi debere secundum dispositionem alterius decreti eiusdem Concilij, nempe nisi talis irregularitas fuerit occulta, seu nō deducta ad forū cōtentiosū, quia tunc & si scienter fuerit contracta, poterit in ea disp̄sere Episcopus. Adde ego contra *Asugna relatū à Diana sup. resol. 29. ad finem.* dictā referuationem S. Pontifici, post ministrationem, de qua supra, efficere non solum vt taliter promotus ministrans in ordine sic suscepto, vel p̄termissa, nequeat dispensari ab Episcopo ad superiores ordines, sed etiam quod neque possit ab eodē disp̄sari ad ministrandum in suscepto, vel suscipiendum ordinem p̄termissum, Dixi *ordinatus*, absolute quia secundum communem DD. opinionem, hæc suspectio incurritur non solum ob omissionem ordinis sacri inferioris, sed etiam ordinis

727 minoris, quamuis *Portellius p. 3. suorum responsorum moral. responso 41. num. 3.* probare nitatur, probabilem esse opinionem contrariam, quam refert, & sequitur *Diana p. 5. tr. 10. resol. 47.* qui tamen *ibid. resol. 29.* supponit S. Congregationum declarasse pro prima opinione, allegando ad hoc *Riccium, & Campani* & forsitan ista declaratio est eadem cū ea, quæ refert *The-saur. cit. e. 13. vers. Amplia* his verbis *Incurri suspensionem à recipiente ordines omitta prima censura, quia factū dicitur per saltū promoveri, cum à statu laicali, immediate ad ordinem clericalem transisset: ergo a fortiori, idem dicendum est de alijs ordinibus minoribus, qui secundum cōmuniorem opinionem teste eod. Portellio ubi sup. sunt sacramenta imprimentia characterē, & prima cōtura è cōtra nō sit verū ordinis sacramentum, cum non habeat*

neque materiam, neque formam, ut contra Canonistas, docet communiter theologi, & late post alios, notat nouissimus *Marchinus* 17. 2. p. p. 6. 12. ad finem. Unde Episcopus consecratus, omisso aliquo ordine sacro, non incurrit hanc suspensionem, secundum omnes auctores, qui tractant hanc materiam, licet non conueniant in eo, An recipiens consecrationem Episcopalem ante sacerdotium, valide illam recipiat, ut videre est apud *Marchinū loco suprac. n. 7. ad finem.* qui refert, aliquos auctores substinere, posse aliquem valide consecrari in Episcopum, etiam si non sit ille sacerdos, & si hoc casu non possit episcopalem potestatem exercere, quem partim sequi videtur *Alzedus in sua Praxi Episcopali lib. 1. cap. 4. num. 4.* vbi quod consecrari possit quis & si non sacerdos, qui exercebit omnia sicut alius Episcopus, ordinem tamen sacerdotalem quem non habet, alteri conferre non poterit sed contraria sententia, nempe consecrationem prædictam hoc casu non esse validam, est communis, ita *Sanchez lib. 7. epusculorum moral. cap. 1. dub. 14. num. 8.* vbi hanc opinionem dicit esse comunem: nam iuxta *D. Thomam* character episcopalis non est diuersus a sacerdotali, sed est idem magis extensus. Docent etiam *Bonacina cit. p. 2. num. 7.* & *Thesaurus supracit. cap. 13. vers. limita* vbi restatur de magis communi, & sic præsupponit, primam sententiam non solum esse probabilem, sed etiam communem. Quod Episcopus non habens ordinem alium præter sacerdotium, possit illum alteri conferre, contra *Homobonum* docet post nostrum *Molles. Marchinus 17. 1. par. 1. cap. 18.* & si loquatur de defectu in Episcopo minorum tantum ordinum. Dixi *scilicet* quia ad hoc ut quis incurrat hanc suspensionem, requiritur, quod sciens, vel

730 saltem cum ignorantia culpabili mortaliter, ordinetur sic per saltum, & sic ut subdunt auctores, quando ignorantia fuit inculpabilis, vel culpabilis tantum venialiter, non per hoc quia non incurrerat suspensionem, si postea habuerit scientiam huius defectus, poterit absque culpa mortali ministrare in ordine per saltum suscepto, vel ascendere ad superiores ordines, nondum susceptis ordinibus prætermisissis: ita *Bonacina post alios sup. p. 2. num. 15. cum duobus sequentibus.* Ex quo modo loquendi, inferri potest, hanc talem non prohiberi ordines prætermisissos etiam absque dispensatione, suscipere, & si positus in mala fide ministraverit, quia per istam ministracionem non incurrerat irregularitatem, quæ supponit suspensionem iam incursum; si autem positus in mala fide, absque receptione ordinum prætermisissorum, ascenderet ad ordines superiores, tunc incurreret suspensionem, & haberet locum nostra

731 conclusio. Ad incurrendam irregularitatem, de qua supra per ministracionem in ordine suscepto per saltum, vel prætermisso, an etiam requiratur scientia, vel saltem ignorantia culpabilis, mortaliter, vel sufficiat si sit talis venialiter tantum, patet ex dictis supra recoll. 1. a num. 493. & 398. vbi quod ignorantia mortaliter culpabilis

732 quando non est crassa, vel supina, excuset ab irregularitate incurrenda, Præsuppono enim, ut ibi explicauimus, ignorantiam posse esse culpabilem mortaliter & si non sit crassa, vel supina, & notat etiam *Portellius p. p. suorum responsorum moralium c. 27. sub num. 4.* vbi de modo probandi ignorantiam in foro exteriori pro excusatione à

733 pœnis priuationis officiorum, &c. impositis in Constitutionibus SS. Pontificum, quæ exornat *Diana p. 5. sr. 14. resol. 24.* Ex quibus patet, quomodo sit verum id, quod docent *Barbosa sup. alleg. 47. num. 6. Alterius & alii.* Promotum scilicet per saltum ministrantem cum ignorantia exculante à mortali, non posse dispensari ab Episcopo, sed debere dispensari à S. Pontifice, quem sequi videtur *Diana suprac. sr. 10. resolut. 27. finem.* dum concludit, nunquam Episcopum dispensare posse, vbi talis fuit ministratio, quæ irregularitatem induxerit, (quod dicitur de ignorantia culpabili, idem dicas demerit ut sup.) cuius contrarium probat, *Bonacina supracitato p. 2. num. 12. ad finem.* Ea ratione, quod cessante culpa mortali, cesset etiam reseruatio, allegat tamen pro sua opinione præter *Nau. etiam Suarez t. 5. disp. 31. sect. 1. num. 52.* quem *Diana citat* pro sua sententia. Quod etiam ministrans in ordine per saltum suscepto, ex eo quia suscipiendo ordines omisos, maxime minores timeat infamiam, vel

734 magnam pœnam sibi imponendam à suo ordinario, si id sibi manifestauerit, excusetur ab irregularitate, & sic quod hoc casu sufficiat dispensatio Episcopi, docet *Portellius p. 3. resp. moral. resp. 41. num. 5.* quæ opinionem (quid quid sit in speculatiua) in praxi non confulerem, saltem pro tempore diuturno, in quo posset talis recurrere ad S. Pœnitentiarium pro dispensatione, fauet eiusdem Pœnitentiariæ praxi, de qua restatur *Thesaurus cit. cap. 13. ad finem.* quæ non dispensat cum tali promotio per saltum, nisi in occultis, quando periculum esset grauium scandalorum, si non dispensaret, & tunc concedit litteras ad effectum, omissum ordinem recipiendi à quocumq. Antistite catholico, etià extra tempora, & non seruatis interstitijs, & absquidimissorijs proprii ordinarii: ita *Thesaurus.* Dixi, id est recipiens ordinem superiorem omisso ordine superiori, quia hanc suspensionem non incurrit ille, qui ante con-

firmationis sacramentum, ordines, siue
 minores, siue maiores, suscipit; cum cen-
 sura non incurrat, nisi in iure sit expressa.
 post alios *Bonacina cit. p. 2. num. 3. vers.*
Dico 2. qui tamen concedit, hunc grauius
 peccare, quia *Concil. Trid. sess. 23. cap. 4.*
 id expressè preterquirit. Sed quòd tantum-
 id sit peccatum veniale, post *Barbosam*
CominK, & Dianam, probat Thesaurus cit.
 737 *cap. 13. limit. 2.* Si autem ordinem quis reci-
 peret ante Baptismum, certum est, illum
 non incurrare suspensionem, cum Eccle-
 siæ censuris non sit subiectus, inualtè ta-
 men ordinaretur & grauius peccaret, vt
 per eundem *Bonaciam sup. num. 5. in princ.*
 Dixi, talem suspensionem esse. *ab exequu-*
tione ordinis sic suscepti, & ulteriori promo-
tionem. tum quia secundum receptam ferè
 ab omnibus Authoribus sententiam, talis
 738 non remanet suspensus ab ordinibus ri-
 tè susceptis *Bonacina sup. pun. 2. n. 10.* qui-
 bus ab eo citatis, addo *Hurtado de suspitione*
num. 39. Marchinum tr. 1. de ordine p. 2. c. 7.
ad finem, & Dianam p. 5. tr. 10. resol. 28. qui
 subdit, non esse audiendos *Maiolum &*
Nau. contrarium docentes, cum etiam quia
 impedimētū ab ulteriori promotione, &
 739 sic ad superiores ordines suscipiēdos, hoc
 casu, nō est irregularitas vt post alios ha-
 bet *Diana sup. ac. resol. 27. in secundo notabi-*
li, qui subdit, quòd & si irregularitas esset,
 740 posset tñ illā dispensare confessarius per
 Bullam cruciatæ, nam etiam dictus con-
 fessarius, vt idemmet author subdit *in*
sine dicta resolutionis, potest tollere hanc
 suspensionem. Vnde idem dicendum de
 confessario tempore iubilei, vel Religiosis
 habentibus, priuilegium absoluendi a cē-
 suris Papalibus, iuxta ea quæ dixi suprà
recoll. 1. num. Dixi tandem, *Antè dispen-*
sationem Episcopi. priusquam ministraverit
in ordine suo suscepto, vel prætermissa, aut
Summi Pontificis, post dictam ministratiōē.
 741 vt ostenderè primò, quòd Episcopus po-
 test cum tali dispensare ante dictam mini-
 strationem, non solum vt ministret in or-
 dine suscepto, sed etiam vt ordinem præ-
 termissum, recipiat, ac quoque ad ordines
 superiores ascedat, non tñ quando de-
 lectum est occultum, sed etiam quando
 est publicum, & non solum vbi ignoran-
 ter fuit commissum sed etiam quando
 scienter, quia ita impliciter sibi conceditur
 facultas a Concilio Tridentino & solum
 facienda est differentia inter casum occul-
 tum, & publicum (aut etiam vbi ignoran-
 ter vel scienter, secundum aliquos authores,
 de quibus supra) quando non agitur de so-
 la suspensione, sed de irregularitate con-
 tracta ex ipsa ministratiōe post incurtam
 suspensionē. Hæc enim sunt certa. Difficul-
 tas prima est, an Episcopus possit dispen-